

Blue Star Line Holding ApS

Engvej 10, 5600 Faaborg

CVR-nr. 32 67 09 70

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Dirigent:



Tom Hald





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Blue Star Line Holding ApS
Adresse, postnr., by	Engvej 10, 5600 Faaborg
CVR-nr.	32 67 09 70
Stiftet	31. december 2009
Hjemstedskommune	Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Tom Hald, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 19C, 5600 Faaborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at fungere som holdingselskab og i øvrigt drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 22.393.397 kr. mod et underskud på 2.760.548 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på 33.752 kr. Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen i det associerede selskab Blue Star Line A/S, der er langt det væsentligste associerede selskab i Blue Star Line Holding ApS' portefølje, forventer et betydeligt forbedret resultat i 2018, på baggrund af et betydeligt forbedret marked i offshore branchen. På baggrund heraf er det ledelsens vurdering, at der ikke er væsentlig usikkerhed om fortsat drift for Blue Star Line A/S og/eller dets mulighed for at tilbagebetale det ydede ansvarlige lån på dets forfaldstidspunkt.

Direktør og hovedanpartshaver i Blue Star Line Holding ApS har afgivet erklæring om likviditetsmæssigt at ville understøtte servicering af selskabets finansieringsomkostninger frem til ultimo 2018, i det omfang der måtte opstå behov herfor.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Andre eksterne omkostninger	-8.125	-8.125
	Bruttoresultat	-8.125	-8.125
3	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat før finansielle poster	-8.125	-8.125
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-21.792.005	-2.168.664
	Finansielle omkostninger	-593.267	-583.759
	Årets resultat	-22.393.397	-2.760.548
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	51.700
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-12.626.226	-7.018.664
	Overført resultat	-9.767.171	4.206.416
		-22.393.397	-2.760.548

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	18.454.613	40.246.618
		<u>18.454.613</u>	<u>40.246.618</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.454.613</u>	<u>40.246.618</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.000.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	2.000	2.000
		<u>2.002.000</u>	<u>2.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.002.000</u>	<u>2.000</u>
	AKTIVER I ALT	<u>20.456.613</u>	<u>40.248.618</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	12.626.226
	Overført resultat	-158.752	9.608.419
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	51.700
		<u>-33.752</u>	<u>22.411.345</u>
	Egenkapital i alt	<u>-33.752</u>	<u>22.411.345</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	18.484.866	17.831.773
		<u>18.484.866</u>	<u>17.831.773</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	2.000.000	0
	Anden gæld	5.499	5.500
		<u>2.005.499</u>	<u>5.500</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.490.365</u>	<u>17.837.273</u>
	PASSIVER I ALT	<u>20.456.613</u>	<u>40.248.618</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	19.644.890	5.402.003	50.600	25.222.493
Overført via resultatdisponering	0	-7.018.664	4.206.416	51.700	-2.760.548
Udloddet udbytte	0	0	0	-50.600	-50.600
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	12.626.226	9.608.419	51.700	22.411.345
Overført via resultatdisponering	0	-12.626.226	-9.767.171	0	-22.393.397
Udloddet udbytte	0	0	0	-51.700	-51.700
Egenkapital 31. december 2017	125.000	0	-158.752	0	-33.752

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Blue Star Line Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Usikkerhed om indregning og måling

I forbindelse med overtagelsen af aktier i det associerede selskab Blue Star Line A/S, er Blue Star Line Holding ApS forpligtet til at betale sælger 7,7% af resultatet i Blue Star Line A/S for 2016-2018. Grundet usikkerhed om udviklingen i Blue Star Line A/S' branche og dermed resultatet, er aktiernes kostpris ikke tillagt en estimeret værdi og tilsvarende gæld som følge af den indgåede efterbetalingsaftale.

3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017	27.620.392
Kostpris 31. december 2017	27.620.392
Værdireguleringer 1. januar 2017	12.626.226
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	-21.792.005
Værdireguleringer 31. december 2017	-9.165.779
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	18.454.613

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder				
Blue Star Line A/S	Faaborg- Midtfyn	48,00 %	37.449.000	-45.250.000
DP Marine ApS	Lemvig	33,33 %	1.437.277	78.704
Innovazion ApS	Odense	40,00 %	-130.907	-330.907

5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Spar Nord Bank, 18.485 t.kr., er der givet pant i nominelt 2.880 t.kr. aktier i Blue Star Line A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 17.976 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Spar Nord Bank, 2.000 t.kr., er der afgivet transport i tilgodehavende 2.000 t.kr. hos associerede selskaber.

7 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Tom Hald	Engvej 10, 5600 Faaborg